
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元  社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

〒５９８－００２４ 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

発行者  施設長 樋口力 

ＴＥＬ ０７２(４６７)１１８１  

ＦＡＸ ０７２(４６７)２２８１  

ＨＰ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－Ｍａｉｌ  keiseinosato@nifty.com 

 

６月３０日(水)、じゃがいもをしゅうかくしました。きゅうし

ょくでたべました。みんなおいしそうにたべていました。

こんどはなつのやさいをつくるよていです。みんなたの

しみにしています。つくったやさいはたねを入れて、ひ

りょうをやって、みずやりをやって、まいにちできるのを

たのしみにしています。やさいをつくるのがたのしみで

す。またしたいなとおもっています。 

       T.K 

 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com


４月から生活介護１班と２班が中心となり、ジャガイモの栽培をスタートさせまし

た。植木鉢でジャガイモを育てるなんて大丈夫かな？と一抹の不安を抱きながら

も、ご利用者と相談して「やる」と決めたからには、なんとしてでも成功させようと強

い気持ちで取り組みました。ご利用者の中にも「ホンマにいけるんか？」と口にされ

る方もいましたが、日に日に大きくなるジャガイモの葉を見て「いつ収穫するん？」

と期待を胸に膨らませていました。ご利用者による手入れ、水やり等の努力もあっ

て、私が最初に抱いていた不安はいつのまにか無くなり、最後は一緒に収穫作業

を楽しませてもらいました。次は秋の味覚であるサツマイモにチャレンジしようと皆

で相談しているところです。        支援員 山野剛史 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 恵誠の里では創作活動の一環として、塗り絵や七夕飾り作りを行いました。塗り絵は、ご自身

で好きな色を選び、皆さん真剣な表情で取り組まれていました。七夕飾りは、色紙をはさみ、テ

ープを使って様々な形に切り取り作りました。又、短冊にご自身の願い事を書いて笹に飾りまし

た。願い事がたくさんあるようで、中には短冊を複数枚書いてくれるご利用者もいらっしゃいまし

た。コロナ禍で外出も難しい時期ではありますが、ご利用者の方に喜んでいただけるような活動

を提供していきたいと思います。 

支援員 殿元亜沙美 

☆清光会盆踊り大会中止のお知らせ☆ 

新型コロナウィルス感染症のさらなる拡大を防止するため、昨年と同様に中止する 

運びとなりました。楽しみにされていた方々には誠に申し訳ありませんが、 

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 



 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡０７２-４６７-１１８１)   

ご連絡お待ちしております。 

＊なお、８月１３日～１６日は、夏季休暇となります。      受付：谷口 

 

      

 

 

 

 

 

 

 初めまして、そしてただいま！２年前まで恵誠の

里で働いていました渡邊兼一と申します。心機一転

頑張りますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

               

      

 

 

 

 

 

 

４月末に採用して頂きました原口明華です。働き始

めてまだ２カ月程ですが、少しずつ環境に馴染んでき

たように思います。まだまだ初めての事ばかりですが、

皆様よろしくお願い致します。 

      

  

私事で御座いますが、令和３年６月末をもちまして恵誠の里を退職することになりました。早いもの

で入社して５年、その間、ご家族並び関係者の皆様にはご指導を頂き、大変感謝しております。これか

らは、恵誠の里で経験したことを活かして色々な事に頑張りたいと思います。末筆ではございますが、

皆様のご多幸とご健康をお祈り申し上げます。           今村友哉 

 
ご協力ありがとうございました。 

 

エス・ティ・サービス様、岩下様、岩

本様、城野様、梶本様、大和商会様 

（順不同） 

作業提供ありがとうございました。 

 

松井縫製加工所様、(有)丸甚製作所

様、(有)ハナトミ様、(株)メイクズ様 

（順不同） 


